
DC\681179CS.doc PE 393.297v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 










 2009

3.9.2007 0073/2007

PÍSEMNÉ PROHLÁŠENÍ,
které v souladu s článkem 116 jednacího řádu

předkládají Robert Evans, Glenis Willmott, Gabriela Creţu a David Martin,

o osudu lvů v rumunských zoologických zahradách

platné do: 3.12.2007



PE 393.297v01-00 2/2 DC\681179CS.doc

CS

0073/2007

Písemné prohlášení o osudu lvů v rumunských zoologických zahradách

Evropský parlament,

– s ohledem na Amsterdamskou smlouvu z roku 1999,

– s ohledem na směrnici o evropských zoologických zahradách (směrnice Rady 
1999/22/ES),

– s ohledem na článek 116 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Rumunsko dne 1. ledna 2007 přistoupilo k Evropské unii a je 
povinno plně přijmout a uplatňovat acquis communautaire,

B. vzhledem k tomu, že je třeba začít dodržovat především směrnici o evropských 
zoologických zahradách,

C. vzhledem k tomu, že 36 rumunských zoologických zahrad nedosahuje ani minimálních 
standardů péče o zvířata a jejich chovu a bude nuceno ukončit činnost,

D. s vědomím, že mnoho zvířat v těchto zoologických zahradách bude utraceno, pokud pro ně 
nebude nalezen náhradní domov,

E. s ohledem na příklad tří lvů v zoologické zahradě Bahusi na východě Rumunska, kteří se 
jmenují Gypsi, Romani a Bella a v současné době musejí snášet otřesné podmínky, nutně 
potřebují řádnou veterinární péči a hrozí jim, že budou utraceni, pokud pro ně nebude v 
brzké době nalezen jiný domov,

1. vyzývá Komisi, aby vypracovala plán na záchranu těchto zvířat a zajistila, aby byla 
Rumunsku poskytnuta veškerá pomoc buď při zvyšování úrovně jeho zoologických zahrad 
tak, aby splňovaly požadavky směrnice o zoologických zahradách, nebo při hledání jiného, 
náhradního domova pro tato zvířata;

2. vyzývá rumunskou vládu, aby učinila vše, co je v jejích silách, k zabezpečení nového 
domova pro tato zvířata, která tak nebudou zbytečně utracena;

3. pověřuje svého předsedu, aby toto prohlášení spolu se jmény jeho signatářů předal Radě, 
Komisi a vládě, parlamentu a prezidentovi Rumunska.


